^c B. R., E., 4, T. 1, 2, comperimus.

tempora illa claræ fidei institutio cesset, ubi divæ memorie dominus atque præcessor noster Siseburus rex omnes successores suos sub perpetua maledictionis censura obtinuit quicunque regum mandatum Christianum Judæo servire vel famulari permisit. Post hæc illud quoque vestris Deo placitis infero sensibus corrigendum, quod decessoris nostri præcepto promulgata lege sancivit, ut omnis aut in expeditione exercitus non progrediens aut de exercitu fugiens testimonio dignitatis suæ sit irrevocabiliter carens, cuius severitatis institutio, dum per totos Hispaniæ fines ordinata d' currit, dimidiam fere partem populi ignobilis aut perpetuæ subjugavit; ita ut quia in quibusdam villulis vel territoriis sive vicis peste hujus infamationis habitatores ipsorum locorum sunt degeneres redditi, quia testificandi nullam habent licentiam, veritatis ex toto videatur interitisse censura: sicque gemino malo terra atteritur, dum et infamie plebium notatur elogio et repertiendæ veritatis destituitur adjumento. Unde licet eandem legem nostræ gloriæ mansuetudo temperare disponat; vestræ tamen paternitatis sententia hos qui per illam titulum dignitatis amiserant **490** revestiri iterum claro prioris generositatis testimonio devotissime optat, qualiter nec nostra gloria ministerium crudelitatis adhibeat, nec tam sæva præcepto terram sub diutino infamationis jugulo premat. Nam et hoc generaliter obsecro, ut quidquid in nostræ gloriæ legibus absurdum, quidquid justitiæ videtur esse contrarium unanimitatis vestræ judicio corrigatur. De cæteris autem causis atque negotiis, quæ novella competunt institutione firmari ^a, evidentium sententiarum titulis exaranda conscribite, ut quia præsto sunt religiosi provinciarum rectores et clarissimorum ordinum totius Hispaniæ duces, promulgationis vestræ sententias coram positi prænoscentes eo illas in commissas sibi terrarum latitudines inoffensibili exerant judiciorum instantia, quo præsentialiter assistentes perspicua oris vestri conceperint instituta. Omnes tamen in commune convenio, et vos Patres sanctissimos, et vos illustres aulae regiae viros, quos interesse huic sancto concilio delegit nostra sublimitas, per divini nominis attestationem et terribilem cunctis futuri iudicii diem, quia sine personarum acceptione aliqua vel favore, sine aliquo quoque aut malignæ contemptionis acriulo aut subvertendæ veritatis studio, quæque se vestris sensibus audienda ingesserint sana verborum examinatione discutite, saniori quoque judicio comprobate, ut collatarum habita prius deliberatione causarum discreta vestri ordinis condatur probitas titulorum, qualiter cum vos amor æquitatis in negotiorum acceleratione reddiderit fervidos, efficientia quoque justorum operam connectat Deo perenniter sociandos, ut bonorum vestrorum actibus lætabundus et præsentis vitæ capiam lucrum et æternarum perfruar vobiscum gaudiis mansionum. Datum sub die v